VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5641/VPCP-QHQT
V/v đàm phán Hiệp định và Nghị định thư về xây dựng cầu biên giới Xả ớt, Việt Lào

	Hà Nội, ngày 17 tháng 11 năm 2003

	Kính gửi:
	 - Bộ Giao thông vận tải,
 - Bộ Ngoại giao,
 - Bộ Tư pháp,
 - Bộ Tài chính,
 - Bộ Quốc phòng,
 - Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 5065/GTVT-HTQT ngày 03 tháng 11 năm 2003) về việc đàm phán Hiệp định và Nghị định thư về xây dựng cầu biên giới Xả ớt giữa Quảng Trị và Đen-xa-vẳn, Phó Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Đồng ý Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành, địa phương liên quan đàm phán với phía bạn Lào về dự thảo Hiệp định giữa Chính phủ nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hoà dân chủ nhân dân Lào về việc xây dựng cầu biên giới Xả ớt tại khu vực cửa khẩu Lao Bảo (tỉnh Quảng Trị, Việt Nam) - Đen-xa-vẳn (tỉnh Xa-vẳn-na-khệt, Lào) và Nghị định thu giữa hai Bộ Giao thông vận tải hai nước về việc thực hiện Hiệp định nêu trên.

Bộ Giao thông vận tải trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định kết quả đàm phán và kiến nghị việc ký kết hai văn kiện nêu trên

Văn Phòng Chính Phủ xin thông báo để các cơ quan biết và thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Công Sự